
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Тетюшская средняя  

общеобразовательная школа №2 

имени Героя Российской  

Федерации Андрея Андреевича 

Соколовского» 

Тетюшского муниципального  

района Республики Татарстан 
 

422370, Республика Татарстан,  

г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 128 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы  

Тәтеш муниципаль районының  

“Россия Федерациясе Герое 

Андрей Андреевич  

Соколовский исемендәге 2 нче 

Тәтеш урта гомуми  

белем бирү мәктәбе”  

муниципаль бюджет гомуми  

белем бирү учреждениесе 
 

422370, Татарстан Республикасы,  

Тәтеш шәһәре, Свердлов ур., 128 йорт 

тел. (84373) 2-75-19, 2-75-20, e-mail: S2.Tet@tatar.ru 
 

 
 

 

 

« 15 » сентября 2023 г.   № 230 - о/д 

 

 

О   проведении   школьного   этапа  

всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников в 2023/2024  

учебном году 

 

 Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Тетюшского муниципального района РТ» №499 о/д от 14.09.2023 

года «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение  школьного этапа всероссийской и  

республиканской олимпиад школьников по предметам в установленные 

сроки: 

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 25 сентября понедельник 

7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября четверг 
8,9,10-11 

История Татарстана 

и татарского народа 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

30 сентября суббота 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

Документ создан в электронной форме. № 55 от 22.09.2023. Исполнитель: Гаффаров Ф.Ф.
Страница 1 из 5. Страница создана: 22.09.2023 08:20



русским языком 

обучения 

8,9,10,11 Геология 2 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Химия  4 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

9 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник 

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

12 октября четверг 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский 

 

13 октября 

(теоретический тур)  
пятница 

 

 9-11 

 

Иностранные языки: 

Английский 

 

14 октября 

 (устный тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 16 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 17 октября 
 

вторник 

4,5,6 Математика 18 октября 
 

среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

19 октября  

(теоретико-

методический тур)   

четверг 

20 октября 

(практический тур) 
пятница 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября суббота 

3-4,5-6,7,8,9,10-

11  

5-6,7,8,9,10-11  

ОБЖ 

 

23 октября 

(теоретический тур) 

понедельник 

24 октября 

(практический тур) 
вторник 

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 26 октября четверг 

Документ создан в электронной форме. № 55 от 22.09.2023. Исполнитель: Гаффаров Ф.Ф.
Страница 2 из 5. Страница создана: 22.09.2023 08:20



  

5-6,7-8,9,10-11 

(КДДиТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

5-6,7-8,9,10-11 

(ТТиТТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

Технология 
27 октября 

(теория, практика) 
пятница 

5-8,9,10,11  Право 28 октября суббота 
 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного  этапа: 

Председатель – Гаффаров Ф.Ф., директор школы 

Заместитель председателя – Вахтурова Н.Г., заместитель директора 

по  учебной работе  

     Члены оргкомитета: 

Трифонова Е.И. – руководитель методического объединения 

учителей русского языка и литературы; 

Вавилова В.Н. – руководитель методического объединения 

учителей математического цикла; 

Краснов И.В. – руководитель методического объединения 

учителей иностранного языка;  

Четанова В.М. – руководитель методического объединения 

учителей естественного цикла; 

Михеева И.Ю. – руководитель методического объединения 

учителей начальных классов; 

Галиуллина М.Р. – руководитель методического объединения 

учителей родного языка и литературы. 

3. Утвердить состав жюри школьного  этапа всероссийской и 

республиканской  олимпиад  школьников по предметам: 

          по математике:   Морозова Н.Г., Тайманова Л.А., Врясова Н.П. 

          по физике:              Вавилова В.Н., Тайманова Л.А., Врясова Н.П. 

          по химии:               Четанова В.М., Шакирова С.М., Хатыпова Д.Г. 

          по биологии:          Четанова В.М., Шакирова С.М., Хатыпова Д.Г. 

          по астрономии:    Тайманова Л.А., Вавилова В.Н., Врясова Н.П. 

          по географии:        Четанова В.М., Хатыпова Д.Г., Шакирова С.М. 

          по экологии:          Четанова В.М., Шакирова С.М., Хатыпова Д.Г. 

          по праву:                 Юдина Е.Ю., Гисматуллина Т.Г., Вахтурова Н.Г. 

          по обществознанию: Юдина Е.Ю., Гисматуллина Т.Г., Вахтурова Н.Г. 

          по истории:                Юдина Е.Ю., Гисматуллина Т.Г., Вахтурова Н.Г. 

          по экономике:             Юдина Е.Ю., Гисматуллина Т.Г., Вахтурова Н.Г. 

          по русскому языку: Петухова Н.П., Федотова Н.А., Кондакова Г.В., 

Трифонова Е.И. 

Документ создан в электронной форме. № 55 от 22.09.2023. Исполнитель: Гаффаров Ф.Ф.
Страница 3 из 5. Страница создана: 22.09.2023 08:20



          по литературе:      Петухова Н.П., Федотова Н.А., Кондакова Г.В., 

Трифонова Е.И. 

         по английскому языку:        Краснов И.В., Васильева Е.В., Ильина Ю.Ф.          

               по физической культуре:    Малкин Е.В., Похлебкин А.В. 

          по основам безопасности жизнедеятельности:   Похлебкин А.В.,        

Малкин Е.В.  

          по информатике:         Егоров Ю.С., Тайманова Л.А., Морозова Н.Г. 

          по истории Татарстана и татарского народа: Юдина Е.Ю.,    

Гисматуллина Т.Г., Вахтурова Н.Г. 

          по татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с 

русским языком обучения:  Нафигина Г.А., Фаткуллова С.Х.,                                                                               

                                                           Галиуллина М.Р. 

по родной (татарский) язык для обучающихся – татар школ с 

русским языком обучения:  Нафигина Г.А., Фаткуллова С.Х.,         

                                                 Галиуллина М.Р. 

по родная (татарская) литература для обучающихся – татар школ 

с русским языком обучения: Нафигина Г.А., Фаткуллова С.Х.,    

                                                   Галиуллина М.Р. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                            Ф.Ф.Гаффаров  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 55 от 22.09.2023. Исполнитель: Гаффаров Ф.Ф.
Страница 4 из 5. Страница создана: 22.09.2023 08:20



Лист согласования к документу № 55 от 22.09.2023 
Инициатор согласования: Гаффаров Ф.Ф. Директор 
Согласование инициировано: 22.09.2023 08:21 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Гаффаров Ф.Ф.  
Подписано 

22.09.2023 - 08:21  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 55 от 22.09.2023. Исполнитель: Гаффаров Ф.Ф.
Страница 5 из 5. Страница создана: 22.09.2023 08:47


